
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 1352
3 Ιουλίου 2015

14971

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 46596/22−11−2004 (ΦΕΚ 

Β΄/1793/6−12−2004) κοινής υπουργικής απόφασης 
περί καθορισμού λεπτομερειών εφαρμογής του 
άρθρου 56Α του Ν. 2725/1999 (ΦΕΚ 121/Α΄) «Ερασι−
τεχνικός και επαγγελματικός αθλητισμός και άλ−
λες διατάξεις», όπως ισχύει. ................................................. 1

Επαναφορά υπαλλήλου στη θέση που κατείχε στο 
ΕΤΕΑ πριν τεθεί σε διαθεσιμότητα. .............................. 2

Επαναφορά υπαλλήλου στη θέση που κατείχε στο 
ΕΤΕΑ πριν τεθεί σε διαθεσιμότητα. .............................. 3

Επαναφορά υπαλλήλου στην Ελληνική Ραδιοφωνία−
Τηλεόραση Α.Ε. ................................................................................ 4

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
     Αριθ. ΥΠΟΠΑΙΘ/ΓΔΥΑ/ΔΤΥ/ΤΠΑΑΕ/
181140/9637/1062/413 (1)
Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 46596/22−11−2004 (ΦΕΚ Β΄/ 

1793/6−12−2004) κοινής υπουργικής απόφασης περί 
καθορισμού λεπτομερειών εφαρμογής του άρθρου 
56Α του Ν. 2725/1999 (ΦΕΚ 121/Α΄) «Ερασιτεχνικός και 
επαγγελματικός αθλητισμός και άλλες διατάξεις», 
όπως ισχύει. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ − 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ − 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 1558/85, άρθρο 27 «Σύσταση Γενικών Γραμμα−

τειών» παρ. 2ε, περ. iv «Γενική Γραμματεία Αθλητισμού» 
(ΦΕΚ 137/Α΄/1985).

β) Του Π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας 
για την κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ98/
Α΄/22−04−2005).

γ) Του Π.δ. 104/2014 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι−
σμού και Αθλητισμού» (ΦΕΚ171/Α΄/28−8−2014), όπως ισχύει.

δ) Του Π.δ. 24/2015 «Σύσταση και μετονομασία Υπουρ−
γείων, μεταφορά της Γενικής Γραμματείας Κοινωνικών 
Ασφαλίσεων» (ΦΕΚ 20/A΄/27−1−2015).

ε) Του Π.δ. 25/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (ΦΕΚ 21/A΄/27−1−2015).

στ) Της υπ’ αρ. 1509/Υ1/25−2−15 απόφασης του Πρω−
θυπουργού και του Υπουργού Πολιτισμού, Παιδείας και 
Θρησκευμάτων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουρ−
γό Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων Χαράλαμπο 
− Σταύρο Κοντονή του Νικολάου» (ΦΕΚ 297/Β΄/27−2−2015).

ζ) Της υπ’ αρ. Υ59/16−2−2015 απόφασης «Ανάθεση αρ−
μοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό Οικονομικών 
Δημήτριο Μάρδα» (ΦΕΚ256/Β΄/20−2−2015).

η) Του άρθρου 56Α του Ν. 2725/1999 (ΦΕΚ 121 Α), όπως 
αυτό τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει με το 
άρθρο 22 του Ν. 4049/2012 (ΦΕΚ 35Α΄).

2. Την υπ’ αριθμ. 46596/22−11−2004 (ΦΕΚ 1793/Β΄/
6−12−2004) κοινή υπουργική απόφαση περί καθορι−
σμού λεπτομερειών εφαρμογής του άρθρου 56Α του 
Ν.2725/1999 (ΦΕΚ Α΄121) «Ερασιτεχνικός και επαγγελ−
ματικός αθλητισμός και άλλες διατάξεις», όπως αυτό 
προστέθηκε με το άρθρο 9 του Ν.3057/2002 (ΦΕΚ Α΄239) 
και τροποποιήθηκε με την παράγραφο 18 του άρθρου 8 
του Ν.3207/2003 (ΦΕΚ Α΄302), όπως αυτή τροποποιήθηκε 
με τις κοινές υπουργικές αποφάσεις ΤΥ−Δα/Φ550/27042/
8−6−2005 (ΦΕΚ Β΄838/21−6−05), 38204/22−8−2006 (ΦΕΚ 
Β΄ 1267/8−9−2006), 38640/19−8−2009 (ΦΕΚ Β΄1773/
26−8−2009), 3386/4−2−2011 (ΦΕΚ Β΄137/9−2−2011), ΤΥ−Δγ/
Φ550/ οικ.23117/5−10−12 (ΦΕΚ Β΄ 2811/17−10−12), ΤΥ−Δ/Φ550/
οικ.21406/13−8−13 (ΦΕΚ Β΄ 2003/14−8− 2013) και ΤΥ−Δ/Φ550/
οικ.38637/24−12−13 (ΦΕΚ Β΄ 3317/27−12−2013), ΤΥ−Δ/Φ550/
οικ. 18749 (ΦΕΚ Β΄1710/26−6−2014), ΤΥ−Δ/Φ550/οικ.28688 
(ΦΕΚ Β΄2408/10−9−2014) και ΥΠΟΠΑΙΘ/ΓΔΥΑ/ΔΤΥ/ ΤΠΑ−
ΑΕ/32112/2019/345/206/9−2−2015 (ΦΕΚ Β΄216/11−2−2015). 

3. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Παρατείνουμε την προθεσμία που ορίζεται στις 
παραγράφους 2, 4 και 5 του άρθρου 16 της Κ.Υ.Α. 
46596/22−11−2004 (ΦΕΚ Β΄1793/6−12−2004), όπως αυτή 
τροποποιήθηκε με τις Κ.Υ.Α. ΤΥ−Δα/Φ550/27042/
8−6−2005 (ΦΕΚ Β΄838/21−6−2005), 38204/22−8−2006 
(ΦΕΚ Β΄1267/8−9−2006), 38640/19−8−2009 (ΦΕΚ Β΄1773/
26−8−2009), 3386/4−2−2011 (ΦΕΚ Β΄137/9−2−2011), ΤΥ−Δγ/
Φ550/οικ.23117/5−10−2012 (ΦΕΚ Β΄2811/17−10−2012), ΤΥ−Δ/
Φ550/οικ.21406/13−8−2013 (ΦΕΚ Β΄2003/14−8−2013) και 
ΤΥ−Δ/Φ550/οικ.38637/24−12−2013 (ΦΕΚ Β΄3317/27−12−2013), 



14972 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΤΥ−Δ/Φ550/οικ. 18749 (ΦΕΚ Β΄1710/26−6−2014), ΤΥ−Δ/
Φ550/ΟΙΚ.28688 (ΦΕΚ Β΄2408/10−9−2014) και ΥΠΟΠΑΙΘ/
ΓΔΥΑ/ΔΤΥ/ΤΠΑΑΕ/32112/2019/345/206/9−2−15 (ΦΕΚ Β΄216/
11−2−2015), έως 8−2−2016, προκειμένου να εναρμονιστεί 
με την προβλεπόμενη στο άρθρο 28 του Ν.4178/2013 
προθεσμία, όπως αυτή παρατάθηκε με την Κ.Υ.Α. 60069/
29−12−2014 (ΦΕΚ Β΄3534/30−12−2014).

Κατά τα λοιπά ισχύει ως έχει η υπ’ αριθμ. 46596/22−11−2004 
κοινή υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 1793/Β/6−12−2004), όπως 
έχει τροποποιηθεί και συμπληρωθεί.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 1 Ιουλίου 2015

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 
 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΒΟΥΤΣΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΜΠΑΛΤΑΣ

 ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ,  ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

 ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ−ΣΤΑΥΡΟΣ ΚΟΝΤΟΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΜΑΡΔΑΣ

F
Αριθμ. Φ.21250/οικ.28700/8010 (2)

    Επαναφορά υπαλλήλου στη θέση που κατείχε 
στο ΕΤΕΑ πριν τεθεί σε διαθεσιμότητα. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ, ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των παρ. 1 και 4 του άρθρου 18 του Ν. 

4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης− Καταπολέ−
μηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνησης. 
Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 47 Α΄)

2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Ν. 4172/2013 «Φο−
ρολογία εισοδήματος, επείγοντα μέτρα εφαρμογής 
του Ν. 4046/2012, του Ν. 4093/2012 και του Ν. 4127/2013 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 167 Α΄), όπως ισχύει και του 
Ν.4250/2014

3. Τη με αρ. Φ80000/21575/5902/27.05.2015 Διαπιστω−
τική Πράξη του Υπουργού Εργασίας, Κοινωνικής Ασφά−
λισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης για την επανασύ−
σταση από 11.05.2015 είκοσι εννέα (29) καταργηθέντων 
οργανικών και προσωρινών − προσωποπαγών θέσεων 
του μόνιμου και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
αορίστου χρόνου προσωπικού του ΕΤΕΑ, (για το προ−
σωπικό των κλάδων και ειδικοτήτων του άρθρου 18 του 
Ν. 4325/2015) (ΑΔΑ: 776Ρ465ΘΙΩ−4ΤΞ).

4. Το γεγονός ότι, όπως προκύπτει από τα στοιχεία 
του προσωπικού μητρώου της ΧΑΜΟΠΟΥΛΟΥ ΛΕΜΟ−
ΝΙΑΣ του Φωτίου, μόνιμης υπαλλήλου κατηγορίας ΔΕ 
κλάδου Διοικητικών Γραμματέων βαθμού Γ΄, η εν λόγω 
υπάλληλος εμπίπτει στις διατάξεις της περίπτωσης (δ) 
της παρ.1 και της παρ.2 του άρθρου 18 του Ν. 4325/2015.

6. Τη με αρ.πρωτ. 67825/10398/021/12.11.2013 πράξη θέ−
σης σε διαθεσιμότητα.

7. Την υπ’ αριθ.πρωτ. 60992/13.05.2015 αίτηση της υπαλ−
λήλου περί επαναφοράς της στην Υπηρεσία.

8. Τη με αρ. 4711987106 βεβαίωση επαναφοράς στο 
Μητρώο Μισθοδοτούμενων του Ελληνικού Δημοσίου.

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του 
ΕΤΕΑ, ύψους 13.989,54 ευρώ, διαπιστώνουμε:

Την επαναφορά της ΧΑΜΟΠΟΥΛΟΥ ΛΕΜΟΝΙΑΣ του 
Φωτίου, μόνιμης υπαλλήλου, κατηγορίας ΔΕ, κλάδου 
Διοικητικών Γραμματέων, βαθμού Γ΄, στο Ενιαίο Ταμείο 
Επικουρικής Ασφάλισης (ΕΤΕΑ), στη θέση που κατείχε, 
λόγω της προβλεπόμενης αυτοδίκαιης επανασύστα−
σης καταργηθέντων κλάδων και ειδικοτήτων δυνάμει 
του άρθρου 18 παρ. 1 περίπτωση (δ) και παρ.2 του 
Ν.4325/2015, με τον ίδιο βαθμό και μισθολογικό κλιμάκιο 
που κατείχε η υπάλληλος, κατά το χρόνο θέσης της σε 
διαθεσιμότητα.

Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 29 Ιουνίου 2015 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΣΚΟΥΡΛΕΤΗΣ

F   
Αριθμ. Φ.21250/οικ.28702/8012  (3) 

 Επαναφορά υπαλλήλου στη θέση που κατείχε 
στο ΕΤΕΑ πριν τεθεί σε διαθεσιμότητα. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ, ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των παρ. 1 και 4 του άρθρου 18 του Ν. 

4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης− Καταπολέ−
μηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνησης. 
Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 47 Α΄)

2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Ν. 4172/2013 «Φο−
ρολογία εισοδήματος, επείγοντα μέτρα εφαρμογής 
του Ν. 4046/2012, του Ν. 4093/2012 και του Ν. 4127/2013 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 167 Α΄), όπως ισχύει και του 
Ν.4250/2014.

3. Τη με αρ. Φ80000/21575/5902/27.05.2015 Διαπιστω−
τική Πράξη του Υπουργού Εργασίας, Κοινωνικής Ασφά−
λισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης για την επανασύ−
σταση από 11.05.2015 είκοσι εννέα (29) καταργηθέντων 
οργανικών και προσωρινών − προσωποπαγών θέσεων 
του μόνιμου και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
αορίστου χρόνου προσωπικού του ΕΤΕΑ, (για το προ−
σωπικό των κλάδων και ειδικοτήτων του άρθρου 18 του 
Ν. 4325/2015) (ΑΔΑ: 776Ρ465ΘΙΩ−4ΤΞ).

4. Το γεγονός ότι, όπως προκύπτει από τα στοιχεία 
του προσωπικού μητρώου της ΤΑΡΑΤΣΑ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗΣ 
του Αθανασίου, μόνιμης υπαλλήλου κατηγορίας ΔΕ 
κλάδου Διοικητικών Γραμματέων βαθμού Γ΄, η εν λόγω 
υπάλληλος εμπίπτει στις διατάξεις της περίπτωσης (δ) 
της παρ.1 και της παρ.2 του άρθρου 18 του Ν. 4325/2015.

6. Την με αρ.πρωτ. 67816/10395/021/12.11.2013 πράξη 
θέσης σε διαθεσιμότητα.

7. Την υπ’ αριθ.πρωτ. 61019/13.05.2015 αίτηση της υπαλ−
λήλου περί επαναφοράς της στην Υπηρεσία.

8. Την με αρ. 5388253326 βεβαίωση επαναφοράς στο 
Μητρώο Μισθοδοτούμενων του Ελληνικού Δημοσίου.

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του 
ΕΤΕΑ, ύψους 13.725,02 ευρώ, διαπιστώνουμε:

Την επαναφορά της ΤΑΡΑΤΣΑ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗΣ του 
Αθανασίου, μόνιμης υπαλλήλου, κατηγορίας ΔΕ, κλά−
δου Διοικητικών Γραμματέων, βαθμού Γ΄, στο Ενιαίο 
Ταμείο Επικουρικής Ασφάλισης (ΕΤΕΑ), στη θέση που 
κατείχε, λόγω της προβλεπόμενης αυτοδίκαιης επα−



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 14973

νασύστασης καταργηθέντων κλάδων και ειδικοτήτων 
δυνάμει του άρθρου 18 παρ. 1 περίπτωση (δ) και παρ.2 
του Ν.4325/2015, με τον ίδιο βαθμό και μισθολογικό κλι−
μάκιο που κατείχε η υπάλληλος, κατά το χρόνο θέσης 
της σε διαθεσιμότητα.

Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 29 Ιουνίου 2015 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΣΚΟΥΡΛΕΤΗΣ

F  
Αριθμ. 11232/2015 (4)

Επαναφορά υπαλλήλου στην Ελληνική 
Ραδιοφωνία−Τηλεόραση Α.Ε.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΠΙΚΡΑΤΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: 
α) του άρθρου 14 και των παρ. 5, 6 και 7 του άρθρου 

17 του Ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης − 
Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ−
βέρνηση − Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 47), 

β) της υπ’ αριθ. 23048/2011/5.12.2011 απόφασης του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομικών «Κα−
τάργηση Εθνικού Οπτικοακουστικού Αρχείου (ΕΟΑ) και 
Ινστιτούτου Οπτικοακουστικών Μέσων (ΙΟΜ) ως αυτο−
τελών νομικών προσώπων» (Β΄ 2788), 

γ) του Ν. 4024/2011 «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο 
μισθολόγιο−βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες 
διατάξεις εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημο−
σιονομικής στρατηγικής 2012−2015» (Α’ 226), όπως ισχύουν, 

δ) του άρθρου 28 του Ν. 4320/2015 «Ρυθμίσεις για τη 
λήψη άμεσων μέτρων για την αντιμετώπιση της ανθρω−
πιστικής κρίσης, την οργάνωση της Κυβέρνησης και των 
Κυβερνητικών οργάνων και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 29), 

ε) του άρθρου 2 του Ν. 3242/2004 «Οργάνωση της 
Κυβέρνησης, απλούστευση διοικητικών διαδικασιών και 
θέματα Ο.Τ.Α» (Α΄102), όπως ισχύει, 

στ) του άρθρου 5 του Π.δ. 65/2011 «Διάσπαση του 
Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρο−
νικής Διακυβέρνησης και μεταφορά στον Πρωθυπουργό 
των Γενικών Γραμματειών Ενημέρωσης και Επικοινωνί−
ας» (Α΄ 147), 

ζ) των άρθρων 1 και 2 του Π.δ. 73/2011 «Μετονομασία 
της Γενικής Γραμματείας Επικοινωνίας και της Γενικής 
Γραμματείας Ενημέρωσης, ανακατανομή των υπαγο−
μένων σε αυτές υπηρεσιών, μεταφορά υπηρεσιών και 
αρμοδιοτήτων από το Υπουργείο Πολιτισμού και Του−
ρισμού στον Πρωθυπουργό, σύσταση Γενικής Γραμμα−
τείας Ναυτιλίας στον Υπουργό Ανάπτυξης, Ανταγωνι−
στικότητας και Ναυτιλίας και ρύθμιση άλλων συναφών 
θεμάτων» (Α΄ 178), 

η) του Π.δ. 102/2014 «Οργανισμός της Γενικής Γραμμα−
τείας Ενημέρωσης και της Γενικής Γραμματείας Επικοι−
νωνίας και Προβολής» (Α΄ 169), 

θ) του Π.δ. 25/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 21), 

ι) της υπ’ αριθ. Υ9/30.01.2015 απόφασης του Πρωθυ−
πουργού «Καθορισμός αρμοδιοτήτων του Υπουργού 
Επικρατείας Νικολάου Παππά» (Β΄ 207). 

2. Τις υπ’ αριθ. ΔΙΔΑΔ/Φ.42Α/οικ.14150/13.05.2015 (ΑΔΑ: 
6ΙΚΞ465ΦΘΕ−8ΧΘ) και ΔΙΔΑΔ/Φ.42Ε/4/οικ.17204/2.06.2015 
(ΑΔΑ: ΩΥΣΒ465ΦΘΕ−ΒΩΛ) εγκυκλίους του Υπουργείου 
Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης. 

3. Την υπ’ αριθ. 3668/5.3.12 διαπιστωτική πράξη έντα−
ξης σε εργασιακή εφεδρεία, κατ’ άρθρο 34 παρ. 6 του 
Ν. 4024/2011 (Α΄ 226), της υπαλλήλου του ως ανωτέρω 
καταργηθέντος νομικού προσώπου ιδιωτικού δικαίου με 
την επωνυμία «Ινστιτούτο Οπτικοακουστικών Μέσων» 
(Ι.Ο.Μ.) Ζώντου Ελένης του Ανδρέα. 

4. Τα στοιχεία του προσωπικού μητρώου της ως άνω 
αναφερόμενης υπαλλήλου, από τα οποία συνάγεται ότι 
η υπάλληλος εμπίπτει στις διατάξεις του Ν. 4325/2015. 

5. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 8544/21.5.15 αίτηση της υπαλλή−
λου περί επαναφοράς της στην Υπηρεσία. 

6. Τις υπηρεσιακές ανάγκες. 
7. Το υπ’ αριθ. πρωτ. 572/25.6.2015 Υπηρεσιακό Σημεί−

ωμα του Τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης της Διεύ−
θυνσης Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών προς 
το Τμήμα Προϋπολογισμού, Δημοσιονομικών Αναφορών, 
Εποπτευόμενων φορέων και Κρατικών Ενισχύσεων και 
την υπ’ αριθ. πρωτ. 576/26.6.2015 απάντηση του ανωτέ−
ρω Τμήματος της ίδιας Διεύθυνσης, σύμφωνα με την 
οποία από τις διατάξεις της παρούσας προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού της 
Γενικής Κυβερνήσεως ύψους 9.000,00 ευρώ περίπου 
για το υπόλοιπο του τρέχοντος οικονομικού έτους και 
21.600,00 ευρώ περίπου για το επόμενο οικονομικό έτος, 
η οποία δύναται να καλυφθεί με ενίσχυση των πιστώσε−
ων μισθοδοσίας του οικείου φορέα από το Υπουργείο 
Οικονομικών, διαπιστώνουμε:

Την επαναφορά της Ζώντου Ελένης του Ανδρέα στην 
Ελληνική Ραδιοφωνία−Τηλεόραση Α.Ε. (ΕΡΤ Α.Ε.) με σχέ−
ση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου σε συ−
νιστώμενη με την παρούσα προσωποπαγή θέση ειδικό−
τητας ΠΕ Τεκμηριωτών Πολιτιστικού Αποθέματος, λόγω 
κατάργησης του φορέα στον οποίο υπηρετούσε πριν 
από την ένταξη της σε καθεστώς εργασιακής εφεδρεί−
ας. Η ως άνω επανερχόμενη στην Υπηρεσία υπάλληλος 
τίθεται στη διάθεση του Διοικητικού Συμβουλίου της 
ΕΡΤ Α.Ε. και θα καταταγεί βαθμολογικά και μισθολογι−
κά από την αρμόδια Διεύθυνση του φορέα στον οποίο 
επανέρχεται βάσει των διατάξεων του Ν. 4024/2011 (Α΄ 
226), όπως ισχύουν, μετά τη δημοσίευση της παρούσας 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 2 Ιουλίου 2015

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΠΑΣ



14974 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02013520307150004*


		2015-07-03T17:49:47+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




